Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2021 №   1066
Великий Новгород

О внесении  изменения  в Поло-
жение о комитете по опеке и по-
печительству  Администрации
Великого  Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ

"О государственной социальной помощи", Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 "О единой государственной

информационной системе социального обеспечения"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о комитете по опеке и попечительству

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением Админи-

страции Великого Новгорода от 09.10.2012 № 4483 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 22.10.2012 № 4655, от 17.12.2013 № 6491,

от 14.05.2014 № 2470), дополнив пункт 3.2 подпунктом 3.2.18 следующего

содержания:

"3.2.18. Осуществляет учет, загрузку и ведение информации в единой

государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) об

опекунах и попечителях, о лишении (ограничении, восстановлении) родительских

прав, об отмене ограничения родительских прав, об отобрании ребенка при

непосредственной угрозе его жизни или здоровью, об ограничении дееспособности

гражданина или признании гражданина недееспособным, об отмене ограничения

дееспособности гражданина, о признании гражданина дееспособным.".

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1066п